

EMISOR : CONSORCIO CONSULTOR B&P
 CONTRATO CON FECHA DE CONTRATO 16/12/2019
 RUC CERRA 17 de Febrero del 2020

S/ 6.606.444,26
 S/ 6.606.444,26

CONSORCIO REQUENILLO

JUAN E. VARGAS CABALLAS
 REPRESENTANTE COMUNITARIO



| Item | Descripción | Unid | Medrado | Precio (S/) | Precio (S/) | ACUMULADO ANTERIOR | | | EN EL PERIODO | | | ACUMULADO ACTUAL | | | SALDO POR VALORIZAR | | |
|------------|---|------|---------|--------------|--------------|--------------------|---------|--------|---------------|---------|--------|------------------|---------|------|---------------------|----|---|
| | | | | | | Medrado | S/ | % | Medrado | S/ | % | Medrado | S/ | % | Medrado | S/ | % |
| 4.08.01 | ESCALERA DE GATO DE TUBO GALV. (0.90 x 2.10), según diseño | und | 1.00 | S/ 2.269.57 | S/ 2.269.57 | 0.00 | 0.00% | 1.00 | 2.269.57 | 100.00% | 1.00 | 2.269.57 | 100.00% | 0.00 | 0.00% | | |
| 4.08.02 | TAPA DE INSPECCIÓN (Ø 60xØ 80) TANQUE ELEVADO. Incluye limpieza paño. | und | 1.00 | S/ 195.77 | S/ 195.77 | 0.00 | 0.00% | 1.00 | 195.77 | 100.00% | 1.00 | 195.77 | 100.00% | 0.00 | 0.00% | | |
| 4.09 | INSTALACIONES SANITARIAS CUARTO DE MAQUINAS | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1.09.01.01 | SUMINISTRO E INSTALACION DE FILTRO DOSIFICADOR DE CLORO PARA AGUA. | und | 1.00 | S/ 7.011.77 | S/ 7.011.77 | 0.00 | 0.00% | 0.50 | 3.505.89 | 50.00% | 0.50 | 3.505.89 | 50.00% | 0.50 | 3.505.89 | | |
| 1.09.02 | EQUIPAMIENTO DE BOMBAS, TANQUE ELEVADO Y CISTERNA | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1.09.02.01 | SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS PARA CUARTO DE MAQUINAS A TANQUE ELEVADO | und | 1.00 | S/ 13.482.01 | S/ 13.482.01 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 1.00 | 13.482.01 | | |
| 1.09.02.02 | PERFORACION DE POZO ARTESIANO H= 60 MT. Incluye accesorios | und | 1.00 | S/ 8.768.43 | S/ 8.768.43 | 1.00 | 100.00% | 1.00 | 8.768.43 | 100.00% | 1.00 | 8.768.43 | 100.00% | 0.00 | 0.00% | | |
| 1.09.03 | OTROS | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1.09.03.01 | FUERTE METALICA - TUBOS / PERFILES TIPO PMF (Ø 90 x 2.10), según diseño | und | 1.00 | S/ 2.000.00 | S/ 2.000.00 | 0.00 | 0.00% | 1.00 | 2.000.00 | 100.00% | 1.00 | 2.000.00 | 100.00% | 0.00 | 0.00% | | |
| 1.09.03.02 | VENTANA CON MALLA MOSQUITERO + MARCO DE MADERA TIPO Vn11 (3.00 x 0.60) | und | 1.00 | S/ 1.200.00 | S/ 1.200.00 | 0.00 | 0.00% | 1.00 | 1.200.00 | 100.00% | 1.00 | 1.200.00 | 100.00% | 0.00 | 0.00% | | |
| 1.09.03.03 | ANALISIS FISICO-QUIMICO Y BACTERIOLOGICO DEL AGUA DE POZO | und | 1.00 | S/ 5.000.00 | S/ 5.000.00 | 1.00 | 100.00% | 1.00 | 5.000.00 | 100.00% | 1.00 | 5.000.00 | 100.00% | 0.00 | 0.00% | | |
| 1.09.03.04 | SELLO SUMINISTRO EN ESPACIO AMILAR | m | 60.00 | S/ 197.05 | S/ 11.823.00 | 60.00 | 100.00% | 60.00 | 11.823.00 | 100.00% | 60.00 | 11.823.00 | 100.00% | 0.00 | 0.00% | | |
| 1.09.03.05 | DESINFECTACION DE POZO TUBULAR | ml | 60.00 | S/ 25.68 | S/ 1.540.80 | 60.00 | 100.00% | 60.00 | 1.540.80 | 100.00% | 60.00 | 1.540.80 | 100.00% | 0.00 | 0.00% | | |
| 01 | TANQUE SEPTICO 01 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 01.01 | TRABAJOS PRELIMINARES | m2 | 42.92 | S/ 0.81 | S/ 34.77 | 42.92 | 100.00% | 42.92 | 34.77 | 100.00% | 42.92 | 34.77 | 100.00% | 0.00 | 0.00% | | |
| 01.02 | LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL | m2 | 42.92 | S/ 1.52 | S/ 65.24 | 42.92 | 100.00% | 42.92 | 65.24 | 100.00% | 42.92 | 65.24 | 100.00% | 0.00 | 0.00% | | |
| 02 | MOVIMIENTO DE TIERRAS | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 02.01 | EXCAVACIONES MASIVAS PARA ESTRUCTURAS | m3 | 145.95 | S/ 37.41 | S/ 5.459.99 | 145.95 | 100.00% | 145.95 | 5.459.99 | 100.00% | 145.95 | 5.459.99 | 100.00% | 0.00 | 0.00% | | |
| 02.02 | RELLENDO CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO | M3 | 5.63 | S/ 35.72 | S/ 201.10 | 5.63 | 100.00% | 5.63 | 201.10 | 100.00% | 5.63 | 201.10 | 100.00% | 0.00 | 0.00% | | |
| 02.03 | RELLENDO CON MATERIAL DE PRESTAMO A-3 | M3 | 38.75 | S/ 99.27 | S/ 3.846.71 | 38.75 | 100.00% | 38.75 | 3.846.71 | 100.00% | 38.75 | 3.846.71 | 100.00% | 0.00 | 0.00% | | |
| 02.04 | NIVELACION REGLADO Y AFINAMIENTO MANUAL | M2 | 90.35 | S/ 2.05 | S/ 185.22 | 90.35 | 100.00% | 90.35 | 185.22 | 100.00% | 90.35 | 185.22 | 100.00% | 0.00 | 0.00% | | |
| 02.05 | RELLENDO CON MATERIAL ORGANICO MESCLADO CON GRAVILLA 50 % EN VOLUMEN (Gravilla de 1Ø" - 1") | M3 | 21.33 | S/ 228.61 | S/ 4.876.25 | 21.33 | 100.00% | 21.33 | 4.876.25 | 100.00% | 21.33 | 4.876.25 | 100.00% | 0.00 | 0.00% | | |
| 02.06 | RELLENDO CON MATERIAL NO POROSO (Gravilla de 1Ø" - 1") | M3 | 1.08 | S/ 389.95 | S/ 421.05 | 1.08 | 100.00% | 1.08 | 421.05 | 100.00% | 1.08 | 421.05 | 100.00% | 0.00 | 0.00% | | |
| 02.07 | RELLENDO CON MATERIAL NO POROSO (Gravilla de 3Ø" - 1") 6 CASCAJO DE 1Ø" - 1 1/2" | M3 | 0.13 | S/ 251.28 | S/ 32.67 | 0.13 | 100.00% | 0.13 | 32.67 | 100.00% | 0.13 | 32.67 | 100.00% | 0.00 | 0.00% | | |
| 02.08 | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE | M3 | 104.31 | S/ 15.27 | S/ 1.592.81 | 104.31 | 100.00% | 104.31 | 1.592.81 | 100.00% | 104.31 | 1.592.81 | 100.00% | 0.00 | 0.00% | | |
| 03 | CEBRAS DE MORTERO SIMPLE | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 03.01 | SOLADO MEZCLA 1:10 e-2º vaciado con cenefa | m2 | 8.72 | S/ 19.05 | S/ 166.12 | 8.72 | 100.00% | 8.72 | 166.12 | 100.00% | 8.72 | 166.12 | 100.00% | 0.00 | 0.00% | | |
| 04 | CEBRAS DE MORTERO ARMADO | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 04.01 | MORTERO 1 c-210 Kg/m2 | m3 | 7.49 | S/ 590.76 | S/ 4.424.79 | 7.49 | 100.00% | 7.49 | 4.424.79 | 100.00% | 7.49 | 4.424.79 | 100.00% | 0.00 | 0.00% | | |
| 04.02 | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO | m2 | 90.51 | S/ 25.19 | S/ 2.279.56 | 90.51 | 100.00% | 90.51 | 2.279.56 | 100.00% | 90.51 | 2.279.56 | 100.00% | 0.00 | 0.00% | | |

Juan E. Vargas Caballas
 Juan E. Vargas Caballas
 Representante Comunitario
 C.U. 95956

REVISOR :
 INTRATO
 C/O OBRA

CONSORCIO CONSULTOR B&P

CON FECHA DE CONTRATO 16/12/2019

17 de Febrero del 2020

S/. 6,608,444.26
 S/. 6,608,444.26



| Item | Descripción | Und | Metrado | Precio (S/) | Parcial (S/) | ACUMULADO ANTERIOR | | EN EL PERÍODO | | ACUMULADO ACTUAL | | BALDO POR VALORIZAR | | | |
|-------|--|-----|---------|-------------|--------------|--------------------|----------|---------------|----------|------------------|---------|---------------------|---------|-------|----------|
| | | | | | | Metrado | S/ | % | S/ | % | Metrado | S/ | % | S/ | % |
| 04.03 | ACERO CORRUGADO Ø 38" Induye colocado +5% desperdicios | kg | 702.67 | 4.20 | 2,951.21 | 702.67 | 2,951.21 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 702.67 | 2,951.21 | 100.00% | 0.00 | 0.00% |
| 05 | REVOCQUES Y ENLUCIDOS | | | | | | | | | | | | | | |
| 05.01 | TARRAJO IMPERMEABILIZADO | m2 | 52.99 | 51.28 | 2,717.33 | 52.99 | 2,717.33 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 52.99 | 2,717.33 | 100.00% | 0.00 | 0.00% |
| 06.01 | INSTALACIONES SANITARIAS Tubería PVC UFRISO 4435.Ø 110mm S-2X/ANUA DE PERCOLACION Induye malla geotextil | m | 60.00 | 30.42 | 1,805.20 | 0.00 | 1,805.20 | 100.00% | 1,825.20 | 100.00% | 60.00 | 1,825.20 | 100.00% | 0.00 | 0.00% |
| 06.02 | Tubería PVC UFRISO 4435.Ø 110mm S-2X/ANQUE S5PTICO | m | 3.10 | 20.01 | 62.03 | 3.10 | 62.03 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 3.10 | 62.03 | 100.00% | 0.00 | 0.00% |
| 06.03 | RED DE DESAGUE DN +60mm PVC UF S-25 | m | 55.10 | 34.18 | 1,883.32 | 55.10 | 1,883.32 | 100.00% | 0.00 | 0.00% | 55.10 | 1,883.32 | 100.00% | 0.00 | 0.00% |
| 06.04 | VENTILACION C/UBERNA DE ACERO BUISENO DE 2" | und | 1.00 | 23.67 | 23.67 | 0.00 | 23.67 | 0.00% | 1.00 | 100.00% | 1.00 | 23.67 | 100.00% | 0.00 | 0.00% |
| 06.05 | COUDO PVC-SAL DE 4"X50" | und | 2.00 | 15.44 | 30.88 | 2.00 | 30.88 | 100.00% | 0.00 | 0.00% | 2.00 | 30.88 | 100.00% | 0.00 | 0.00% |
| 06.06 | TEE PVC SAL DE 4" | und | 1.00 | 14.44 | 14.44 | 1.00 | 14.44 | 100.00% | 0.00 | 0.00% | 1.00 | 14.44 | 100.00% | 0.00 | 0.00% |
| 06.07 | TEE PVC SAL DE 6" | und | 1.00 | 13.44 | 13.44 | 1.00 | 13.44 | 100.00% | 0.00 | 0.00% | 1.00 | 13.44 | 100.00% | 0.00 | 0.00% |
| 06.08 | VIQUETAS PRE-FABRICADAS | und | 12.00 | 171.72 | 2,060.64 | 0.00 | 2,060.64 | 0.00% | 12.00 | 100.00% | 12.00 | 2,060.64 | 100.00% | 0.00 | 0.00% |
| | INSTALACIONES ELÉCTRICAS | | | | | | | | | | | | | | |
| | CENTROS DE LUZ Y ARTEFACTOS DE ALUMBRADO | | | | | | | | | | | | | | |
| 01 | CENTRO DE LUZ Con Conductor de Cu N#80 2-1x2.5-1x2.5mm2 En Tubería PVC SEL de 20 mm | pfo | 170.00 | 77.69 | 13,207.30 | 100.00 | 7,769.00 | 58.82% | 70.00 | 41.18% | 170.00 | 13,207.30 | 100.00% | 0.00 | 0.00% |
| 02 | ARTEFACTO DE ALUMBRADO PARA ADOSAR , PARA 01 LAMPARA LED 1x29W, Inc. Accesorios | und | 170.00 | 37.80 | 6,426.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 115.00 | 67.65% | 115.00 | 4,347.00 | 67.65% | 55.00 | 2,079.00 |
| | INTERRUPTORES DE ALUMBRADO | | | | | | | | | | | | | | |
| 01 | INTERRUPTOR DE ALUMBRADO SIMPLE CON PLACA DE ALUMINO ANODIZADO Y DADO 15A-250V-60HZ, Para Empotr | und | 25.00 | 100.04 | 2,501.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 13.00 | 52.00% | 13.00 | 1,300.52 | 52.00% | 12.00 | 1,200.48 |
| 02 | INTERRUPTOR DE ALUMBRADO DOBLE CON PLACA DE ALUMINO ANODIZADO Y DADO 15A-250V-60HZ, Para Empotr | und | 1.00 | 107.04 | 107.04 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 1.00 | 100.00% | 1.00 | 107.04 | 100.00% | 0.00 | 0.00% |
| 03 | INTERRUPTOR DE ALUMBRADO TRIPLE CON PLACA DE ALUMINO ANODIZADO Y DADO 15A-250V-60HZ, Para Empotr | und | 11.00 | 107.04 | 1,177.44 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 6.00 | 54.55% | 6.00 | 642.24 | 54.55% | 5.00 | 535.20 |
| | VENTILADORES DE TECHO | | | | | | | | | | | | | | |
| 01 | SALIDA PARA VENTILADOR DE TECHO 120W-220V-60HZ TIPO INDUSTRIAL 03 ASPAS, INCLUIDO ARTEFACTO Y CONTROL DE VELOCIDADES | und | 46.00 | 349.92 | 16,096.32 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 27.00 | 58.70% | 27.00 | 9,447.84 | 58.70% | 19.00 | 6,648.48 |
| | SALIDA DE FUERZA | | | | | | | | | | | | | | |
| 01 | SALIDA PARA TOMACORRIENTE DOBLE USO GENERAL CON PUESTA A TIERRA 15A-250V 60HZ CON CONDUCTORES N#80 (2-1x4-1x6)mm2 CON DADOS Y PLACA DE ALUMINO ANODIZADO | pfo | 65.00 | 111.12 | 7,222.80 | 32.00 | 3,555.84 | 48.23% | 16.00 | 24.62% | 48.00 | 5,332.76 | 73.85% | 17.00 | 1,889.04 |
| 02 | SALIDA PARA TOMACORRIENTE ESTABILIZADO DE PISO, DOBLE CON PUESTA A TIERRA 20A 250V 60HZ CON CONDUCTORES N#80 (2-1x4-1x6)mm2 CON PLACA DE BRONCE | pfo | 20.00 | 110.12 | 2,202.40 | 10.00 | 1,101.20 | 50.00% | 10.00 | 50.00% | 20.00 | 2,202.40 | 100.00% | 0.00 | 0.00% |

(Handwritten signature and stamp)
 JUAN E. VARELA LUBANILLAS
 REPRESENTANTE COMUN

CONSORCIO REQUENO
 JUAN E. VARELA LUBANILLAS
 REPRESENTANTE COMUN

356

ERVISOR : CONSORCIO CONSULTOR B&P
 CONTRATO CON FECHA DE CONTRATO 16/12/2019
 PAGO OBRA 17 de Febrero del 2020
 S/ 6,608,444.26
 S/ 6,608,444.26



| Item | Descripción | Unid. | Metrado | Precio (S/) | Parcial (S/) | ACUMULADO ANTERIOR | | EN EL PERIODO | | ACUMULADO ACTUAL | | SALDO POR VALORIZAR | | | | |
|------|--|-------|---------|-------------|--------------|--------------------|----------|---------------|-------|------------------|---------|---------------------|---------|---------|----------|---------|
| | | | | | | Metrado | S/ | % | S/ | % | Metrado | S/ | % | Metrado | S/ | % |
| 1.03 | SALIDA PARA EQUIPO AIRE ACONDICIONADO MONOFÁSICO 220V-60HZ SPLIT TIPO INVERTER 6000 BTUHR INCLUIDO TUBERÍAS PVC-P Y CONDUCTORES ELÉCTRICOS Y CAJAS DE CONEXIÓN | pie | 1.00 | S/ 6,552.60 | S/ 6,552.60 | 0.50 | 3,276.30 | 50.00% | 0.50 | 3,276.30 | 1.00 | 6,552.60 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| 1.04 | SALIDA PARA EQUIPO AIRE ACONDICIONADO MONOFÁSICO 220V-60HZ SPLIT TIPO INVERTER 24000 BTUHR INCLUIDO TUBERÍAS PVC-P Y CONDUCTORES ELÉCTRICOS Y CAJAS DE CONEXIÓN | pie | 1.00 | S/ 4,052.60 | S/ 4,052.60 | 0.50 | 2,026.30 | 50.00% | 0.50 | 2,026.30 | 1.00 | 4,052.60 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| 01 | SALIDAS DE FUERZAS ESPECIALES SALIDA PARA ELECTROBOMBA DE 1HP-MONOFÁSICA 220V-60HZ | und | 1.00 | S/ 84.20 | S/ 84.20 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 1.00 | 84.20 | 1.00 | 84.20 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| 01 | TABLEROS ELÉCTRICOS TABLERO GENERAL TRIFÁSICO TG 380/220V-60HZ, GABINETE METÁLICO PARA EMPOTRAR DE 24 POLOS CON INTERRUPTOR GENERAL REGULABLE DE 3x100A, Equipado con INTERRUPTORES TERMOMAGNÉTICOS REGULARES 3x50A (01 UN), 3x30A (02 UN), 2x20A (02 UN) | pie | 1.00 | S/ 1,942.18 | S/ 1,942.18 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 0.90 | 1,747.96 | 0.90 | 1,747.96 | 90.00% | 0.10 | 194.22 | 10.00% |
| 02 | TABLERO DE DISTRIBUCIÓN (TD-1), TRIFÁSICO 380/220V-60HZ, GABINETE METÁLICO PARA EMPOTRAR DE 36 POLOS | und | 1.00 | S/ 3,268.20 | S/ 3,268.20 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 0.90 | 2,941.38 | 0.90 | 2,941.38 | 90.00% | 0.10 | 326.82 | 10.00% |
| 03 | TABLERO DE DISTRIBUCIÓN (TD-2), TRIFÁSICO 380/220V-60HZ, GABINETE METÁLICO PARA EMPOTRAR DE 30 POLOS | und | 1.00 | S/ 2,292.18 | S/ 2,292.18 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 1.00 | 2,292.18 | 100.00% |
| 04 | TABLERO DE DISTRIBUCIÓN (TD-3), TRIFÁSICO 380/220V-60HZ, GABINETE METÁLICO PARA EMPOTRAR DE 30 POLOS | und | 1.00 | S/ 2,302.18 | S/ 2,302.18 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 1.00 | 2,302.18 | 100.00% |
| 05 | TABLERO DE CONTROL DE ELECTROBOMBAS (TCB) MONOFÁSICO 220V-60HZ, GABINETE METÁLICO PARA EMPOTRAR DE 12 POLOS | und | 1.00 | S/ 1,516.50 | S/ 1,516.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 1.00 | 1,516.50 | 100.00% |
| 06 | TABLERO DE SISTEMA ESTABILIZADO (TSE) TRIFÁSICO 380/220V-60HZ, GABINETE METÁLICO PARA EMPOTRAR DE 24 POLOS | und | 1.00 | S/ 2,116.50 | S/ 2,116.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 0.90 | 1,904.85 | 0.90 | 1,904.85 | 90.00% | 0.10 | 211.65 | 10.00% |
| 01 | CONDUCTORES Y ALIMENTADORES CONDUCTOR DE COBRE TIPO N2X20X1/1V (3-1x35-1x50/0)-1x25(T)mm ² EN TUBO PVC-S&P DE 50mm DE DIÁMETRO DESDE TABLERO GENERAL A SISTEMA DE MEDICIÓN DE EMPRESA ELÉCTRICA | m | 25.00 | S/ 83.39 | S/ 2,084.75 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 25.00 | 2,084.75 | 100.00% |
| 02 | CONDUCTOR DE COBRE LIBRE DE HALÓGENOS TIPO N2X20X1/1V (3-1x16+1x50)-1x10(T)mm ² EN TUBO PVC-P DE 50mm | m | 30.00 | S/ 59.39 | S/ 1,781.70 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 25.00 | 1,484.75 | 25.00 | 1,484.75 | 83.33% | 5.00 | 296.95 | 16.67% |
| 03 | CONDUCTOR DE COBRE LIBRE DE HALÓGENOS TIPO N2X20X1/1V (3-1x6+1x10)-1x6(T)mm ² EN TUBO PVC-P DE 56mm DIÁMETRO | m | 85.00 | S/ 59.39 | S/ 5,048.15 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 85.00 | 5,048.15 | 100.00% |

[Handwritten signature]
 JUAN E. VARGAS CABANILLAS
 REPRESENTANTE COMUN
 C. P. 01. U. C. C.

CONSORCIO REQUENO
 JUAN E. VARGAS CABANILLAS
 REPRESENTANTE COMUN

VERSOR : CONSORCIO CONSULTOR B&P
 CONTRATO COMIENZO DE CONTRATO 16/12/2019
 17 de Febrero del 2020
 SI. 6.606,444.26
 SI. 6.606,444.26



| Item | Descripción | Und. | Medrado | Precio (S/) | Parcial (S/) | ACUMULADO ANTERIOR | | | EN EL PERIODO | | | ACUMULADO ACTUAL | | | SALDO POR VALORIZAR | | |
|------|---|------|---------|-------------|--------------|--------------------|---------|-------|---------------|---------|-------|------------------|---------|-------|---------------------|---------|---|
| | | | | | | Medrado | S/. | % | Medrado | S/. | % | Medrado | S/. | % | Medrado | S/. | % |
| 7.04 | CONDUCTOR DE COBRE LIBRE DE HALÓGENOS TIPO NZXCHVIV (2-1x6-1x2(1))mm2 EN TUBO PVC-P DE 25mm DIAMETRO | m | 30.00 | S/ 34.09 | S/ 1,022.70 | 0.00 | 0.00% | 25.00 | 852.25 | 83.33% | 25.00 | 852.25 | 83.33% | 5.00 | 170.45 | 16.67% | |
| 3.01 | ALUMBRADO DE LOSA DEPORTIVA ARTEFACTO DE ALUMBRADO LOSA DEPORTIVA REFLECTOR CON LAMPARA TIPO LED 1x200 W-220V-60HZ, GRUPO DE PROTECCION IP65 | und | 12.00 | S/ 526.20 | S/ 6,314.40 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 12.00 | 6,314.40 | 100.00% | |
| 1.02 | ESTRUCTURA METALICA SOPORTE PARA 02 REFLECTORES FIJADA EN COLUMNA DE CONCRETO ARMADO | und | 8.00 | S/ 477.70 | S/ 2,665.20 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 8.00 | 2,665.20 | 100.00% | |
| 1.03 | CONDUCTOR TIPO NLT DE 2x2 5mm EN TUBO PVC-P de 0.20mm | m | 88.00 | S/ 44.87 | S/ 4,307.52 | 0.00 | 0.00% | 20.00 | 897.40 | 20.83% | 20.00 | 897.40 | 20.83% | 76.00 | 3,410.12 | 79.17% | |
| 1.04 | CONDUCTOR DE COBRE NZXCHVIV (2-1x4-1x4)mm2 EN TUBO PVC-SMP 25mm | m | 142.00 | S/ 55.39 | S/ 7,865.38 | 0.00 | 0.00% | 50.00 | 2,769.50 | 35.21% | 50.00 | 2,769.50 | 35.21% | 92.00 | 5,095.88 | 64.79% | |
| 1.05 | EMPALME PARA CABLE SUBTERRANEO NZXCH TIPO 3/0-06SIMILAR | NIT | 8.00 | S/ 258.28 | S/ 2,066.24 | 0.00 | 100.00% | 8.00 | 2,066.24 | 100.00% | 8.00 | 2,066.24 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | |
| 05 | EXCAVACION DE ZANJA DE 0.80 x0.50 m Para Instalación de cables ALUMBRADO LOSA DEPORTIVA CON REFLECTORES | m3 | 20.00 | S/ 37.41 | S/ 748.20 | 20.00 | 100.00% | 20.00 | 748.20 | 100.00% | 20.00 | 748.20 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | |
| 01 | SISTEMA DE PUESTA A TIERRA POZO DE PUESTA A TIERRA PARA CIRCUITOS DE USO GENERAL CON VARILLAS DE COBRE DE 15mm diametro x 2.4m longitud, INCLUYE EXCAVACION DE HOYO DE 1.00m x 3.0m Y TRATAMIENTO CON CEMENTO CONDUCTIVO PARA RESISTENCIA MEJOR A 15 OHMOS | lpo | 5.00 | S/ 3,074.45 | S/ 15,372.25 | 4.00 | 80.00% | 1.00 | 3,074.45 | 20.00% | 5.00 | 15,372.25 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | |
| 02 | POZO DE PUESTA A TIERRA PARA RED DE DATA CON VARILLA DE COBRE DE 15mm DE DIAMETRO POR 2.40m DE LONGITUD, INCLUYE EXCAVACION DE HOYO DE 1.00m x 1.00m x 3.00m Y TRATAMIENTO CON CEMENTO PARA RESISTENCIA MENOR A 5 OHMOS | lpo | 2.00 | S/ 2,000.00 | S/ 4,000.00 | 0.00 | 0.00% | 1.00 | 2,000.00 | 50.00% | 1.00 | 2,000.00 | 50.00% | 1.00 | 2,000.00 | 50.00% | |
| 03 | POZO DE PUESTA A TIERRA PARA PARARRAYOS CON VARILLA DE COBRE DE 15mm DE DIAMETRO POR 2.40m DE LONGITUD, INCLUYE EXCAVACION DE HOYO DE 0.80m x 0.80m x 3.00m Y TRATAMIENTO PARA RESISTENCIA MÁXIMA DE 5 OHMOS | lpo | 2.00 | S/ 2,000.00 | S/ 4,000.00 | 0.00 | 0.00% | 1.00 | 2,000.00 | 50.00% | 1.00 | 2,000.00 | 50.00% | 1.00 | 2,000.00 | 50.00% | |
| 04 | CIRCUITOS ESPECIALES SALIDA PARA RED DE DATA CON CONECTOR RJ-45 Y CABLES UTP Y ACCESORIOS LIBRE DE HALÓGENOS NIVEL 6A ó SUPERIOR | lpo | 20.00 | S/ 50.00 | S/ 1,000.00 | 0.00 | 0.00% | 20.00 | 1,000.00 | 100.00% | 20.00 | 1,000.00 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | |
| 05 | RACK DE COMPUTO INCLUYE HUB CONCENTRADOR DE 48 PUERTOS, SWITCH, ROUTER PARA RED DE COMPUTO CON RACK METALICO Y ACCESORIOS DE CONEXIÓN | und | 1.00 | S/ 1,000.03 | S/ 1,000.03 | 0.00 | 0.00% | 1.00 | 1,000.03 | 100.00% | 1.00 | 1,000.03 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | |
| 06 | CAJAS DE PASE CAJA DE PASE CUADRADA DE F'G' DE 250x250x100mm Con Tapa, Para Empalar VARIOS | und | 16.00 | S/ 59.22 | S/ 947.52 | 0.00 | 0.00% | 4.00 | 236.88 | 25.00% | 4.00 | 236.88 | 25.00% | 12.00 | 710.64 | 75.00% | |

Juan E. Vargas Cabanillas
 JUAN E. VARGAS CABANILLAS
 REDESEÑANTE CALIFICADO

CONSORCIO REQUENILLO
 JUAN E. VARGAS CABANILLAS
 REDESEÑANTE CALIFICADO

ERVISOR : CONSORCIO CONSULTOR BBP
 CONTRATO CON FECHA DE CONTRATO 16/12/2019
 C/OBRA 17 de Febrero del 2020
 S/ 6,606,444.26
 S/ 6,606,444.26



| Item | Descripción | Unid | Metrado | Precio (S/.) | Parcial (S/.) | ACUMULADO ANTERIOR | | | EN EL PERIODO | | | ACUMULADO ACTUAL | | | SALDO POR VALORIZAR | | |
|-----------------------------------|--|------|---------|-----------------|---------------|--------------------|---------|-----------------|---------------|---------|---------------|------------------|-----------------|------|---------------------|---------|---|
| | | | | | | Metrado | S/. | % | Metrado | S/. | % | Metrado | S/. | % | Metrado | S/. | % |
| 2.01 | BLIZON DE MORTERO ARMADO PARA CABLES DE BAJA TENSION DE 1.00m (profundidad) x 1.00m x 1.0M (teñido), incluido leña de MORTERO ARMADO | und | 3.00 | S/ 1,716.90 | S/ 5,147.70 | 0.00 | 0.00% | 3.00 | 5,147.70 | 100.00% | 3.00 | 5,147.70 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | |
| 2.02 | EXCAVACION DE ZANJA DE 0.60 x 0.50m PARA TENIDIDO DE CABLES DE BAJA TENSION DE INTERCONEXION ENTRE TABLEROS ELECTRICOS | m3 | 30.24 | S/ 37.41 | S/ 1,131.28 | 1,131.28 | 100.00% | 30.24 | 1,131.28 | 100.00% | 30.24 | 1,131.28 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | |
| 2.03 | SISTEMA ELECTRICO 380/220V-60HZ, ESTABILIZADO CON UPS TRIFASICO DE 10KW, PARA RED DE DATA Y CIRCUITOS ESPECIALES | und | 1.00 | S/ 2,162.90 | S/ 2,162.90 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 1.00 | 2,162.90 | 100.00% | |
| 2.04 | SISTEMA DE PROTECCION CONTRA DESCARGAS ATMOSFERICAS (PARARRAYOS) CON PARARRAYOS TETRAPIENTAL EN POSTE DE CONCRETO DE 12m200kg | und | 1.00 | S/ 5,000.81 | S/ 5,000.81 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 1.00 | 5,000.81 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | |
| 2.05 | SUMINISTRO E INSTALACION DE POSTES DE CONCRETO ARMADO CENTRIFUGADO DE 8m200kg PARA RED AEREA AUTOPORTANTE DESDE SUBESTACION EXISTENTE DE CONCESIONARIO | und | 2.00 | S/ 1,193.68 | S/ 2,387.36 | 0.00 | 0.00% | 1.00 | 1,193.68 | 50.00% | 1.00 | 1,193.68 | 50.00% | 1.00 | 1,193.68 | 50.00% | |
| 2.06 | CABLE AUTOPORTANTE DE ALUMINIO 3x35+1x16+P25mm2 PARA INSTALAR EN POSTES DE CONCRETO DE 8m200kg Y CONEXION A SUBESTACION EXISTENTE DE CONCESIONARIO | m | 64.00 | S/ 126.61 | S/ 6,635.94 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 6,635.94 | 100.00% | |
| 2.07 | ARMADO PARA CABLE AUTOPORTANTE EN POSTES PROYECTADOS DE CONCRETO DE 8m200kg | GLB | 1.00 | S/ 1,360.06 | S/ 1,360.06 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 1,360.06 | 100.00% | |
| 2.08 | MEDIDOR ELECTRONICO MULTIFUNCION TRIFASICO 90-690VAC-60HZ, Y CAYA PORTAMEDIDOR METALICO | und | 1.00 | S/ 791.48 | S/ 791.48 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 791.48 | 100.00% | |
| 2.09 | INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE CAYA MOLDIADA 3x100A-500VAC-60HZ, PARA INSTALAR EN SUBESTACION RED PUBLICA | und | 1.00 | S/ 545.65 | S/ 545.65 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 545.65 | 100.00% | |
| 2.01 | PROTOCOLO DE PRUEBAS Y PUESTO DE SERVICIO | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 2.01 | PROTOCOLO DE PRUEBAS, DE PUESTA A TIERRA, AISLAMIENTO Y FUNCIONAMIENTO CON TENSION APLICADA EN BAJA TENSION 380V-60HZ | GLB | 1.00 | S/ 1,519.10 | S/ 1,519.10 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 1,519.10 | 100.00% | |
| TOTAL COSTO DIRECTO | | | | S/ 4,323,707.21 | | | | S/ 3,751,594.59 | | | S/ 561,826.86 | | S/ 4,313,420.45 | | S/ 210,266.76 | | |
| GASTOS GENERALES VARIABLES | | | | S/ 407,133.65 | | | | 337,643.51 | | | 50,564.33 | | 388,207.84 | | 18,905.81 | | |
| UTILIDAD | | | | S/ 462,370.72 | | | | 375,159.66 | | | 56,182.59 | | 431,342.05 | | 21,028.67 | | |
| SUB TOTAL (1) | | | | S/ 5,383,211.58 | | | | 4,464,397.56 | | | 668,572.78 | | 5,132,970.34 | | 250,241.24 | | |
| EQUIPAMIENTO | | | | S/ 215,470.00 | | | | 74,424.00 | | | 84,200.00 | | 158,624.00 | | 58,146.00 | | |
| SUB TOTAL (2) | | | | S/ 5,598,681.58 | | | | S/ 4,538,821.56 | | | S/ 797,774.78 | | S/ 5,291,594.34 | | S/ 307,087.24 | | |
| IGV 18% | | | | S/ 1,007,762.68 | | | | S/ 816,597.88 | | | S/ 135,492.10 | | S/ 952,489.98 | | S/ 55,275.70 | | |
| TOTAL DE INFRAESTRUCTURA | | | | S/ 6,606,444.26 | | | | S/ 5,355,419.44 | | | S/ 898,271.88 | | S/ 6,244,091.32 | | S/ 362,362.94 | | |
| FORZANTE DE AVANCE DE OBRA | | | | 100.00% | | | | 81.07% | | | 13.65% | | 94.52% | | 5.46% | | |

(Handwritten signature and stamp)
 JOSE MARIA VARGAS CABANILLAS
 INGENIERO CIVIL
 CIP 000166

CONSORCIO REQUENO
 JOSE MARIA VARGAS CABANILLAS
 REPRESENTANTE COMUN

OBRA : "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LOS NIVELES DE INICIAL Y PRIMARIA DE LA I.P. N°6684, BARRIO REQUENILLO, CAJAMA DE REQUIENA, PROVINCIA DE REQUIENA, DEPARTAMENTO DE LORETO"

VALORIZACION EQUIPAMIENTO



PROPIETARIO: GOBIERNO REGIONAL DE LORETO
 CONTRATISTA: CONSORCIO REQUENILLO
 SUPERVISOR: CONSORCIO CONSULTOR B&P
 F. CONTRATO: CON FECHA DE CONTRATO 10/12/2019
 V.R: 17 de Febrero del 2020
 M.C: 6,698,444.28
 6,698,444.28

| Item | Descripción | Und | Metrado | Precio (B) | Paralelo (B) | ACUMULADO ANTERIOR | | EN EL PERIODO | | ACUMULADO ACTUAL | | SALDO POR VALORIZAR | |
|-------------|--|-----|---------|------------|--------------|--------------------|---|---------------|---|------------------|----------|---------------------|----------|
| | | | | | | Metrado | % | B | % | B | % | Metrado | % |
| 05.01 | EQUIPAMIENTO | | | | | | | | | | | | |
| 05.01.01 | MOBILIARIO | | | | | | | | | | | | |
| 05.01.01.01 | ALFALA 01 | | | | | | | | | | | | |
| 05.01.01.02 | BILLA DE MADERA DURA (0.325 x 0.305 x 0.61m) Para Primera | und | 40.00 | 130.00 | 5,200.00 | | | | | 28.00 | 3,680.00 | 12.00 | 1,560.00 |
| 05.01.01.03 | MESA DE MADERA (0.60 x 0.60 x 0.70m) Para Primaria | und | 40.00 | 170.00 | 6,800.00 | | | | | 28.00 | 4,760.00 | 12.00 | 2,040.00 |
| 05.01.01.04 | MESA PARA SALA DE PROFESORES (1.00x0.60x0.70m) | und | 1.00 | 550.00 | 550.00 | | | | | 0.70 | 385.00 | 0.30 | 165.00 |
| 05.01.01.05 | ALFALA 02 | | | | | | | | | | | | |
| 05.01.02.01 | BILLA DE MADERA DURA (0.325 x 0.305 x 0.61m) Para Primaria | und | 40.00 | 130.00 | 5,200.00 | | | | | 28.00 | 3,680.00 | 12.00 | 1,560.00 |
| 05.01.02.02 | MESA DE MADERA (0.60 x 0.60 x 0.70m) Para Primaria | und | 40.00 | 170.00 | 6,800.00 | | | | | 28.00 | 4,760.00 | 12.00 | 2,040.00 |
| 05.01.02.03 | MESA PARA SALA DE PROFESORES (1.00x0.60x0.70m) | und | 1.00 | 550.00 | 550.00 | | | | | 0.70 | 385.00 | 0.30 | 165.00 |
| 05.01.03.01 | ALFALA 03 | | | | | | | | | | | | |
| 05.01.03.02 | BILLA DE MADERA DURA (0.325 x 0.305 x 0.61m) Para Primaria | und | 40.00 | 130.00 | 5,200.00 | | | | | 28.00 | 3,680.00 | 12.00 | 1,560.00 |
| 05.01.03.03 | MESA DE MADERA (0.60 x 0.60 x 0.70m) Para Primaria | und | 40.00 | 170.00 | 6,800.00 | | | | | 28.00 | 4,760.00 | 12.00 | 2,040.00 |
| 05.01.03.04 | MESA PARA SALA DE PROFESORES (1.00x0.60x0.70m) | und | 1.00 | 550.00 | 550.00 | | | | | 0.70 | 385.00 | 0.30 | 165.00 |
| 05.01.04 | DEPORTE | | | | | | | | | | | | |
| 05.01.04.01 | REPISAS (1.40 X 0.50 X 1.00) | und | 1.00 | 600.00 | 600.00 | | | | | 1.00 | 600.00 | 0.00 | 0.00 |
| 05.02.01 | MOBILIARIO | | | | | | | | | | | | |
| 05.02.01.01 | ALFALA 01 | | | | | | | | | | | | |
| 05.02.01.02 | MESA DE MADERA (0.70 x 1.20 x 0.61m) Para Inicial | und | 8.00 | 350.00 | 2,800.00 | | | | | 5.60 | 1,960.00 | 2.40 | 840.00 |
| 05.02.01.03 | BILLA DE MADERA, según diseño (0.28x0.28x0.52) Inicial | und | 16.00 | 80.00 | 1,280.00 | | | | | 11.20 | 896.00 | 4.80 | 384.00 |
| 05.02.01.04 | MESA PARA SALA DE PROFESORES (1.00x0.60x0.70m) | und | 1.00 | 160.00 | 160.00 | | | | | 0.70 | 112.00 | 0.30 | 48.00 |
| 05.02.01.05 | REPISAS (0.60 X 0.50 X 1.00) | und | 1.00 | 300.00 | 300.00 | | | | | 0.70 | 210.00 | 0.30 | 90.00 |
| 05.02.02 | ALFALA 02 | | | | | | | | | | | | |
| 05.02.02.01 | MESA DE MADERA (0.70 x 1.20 x 0.61m) Para Inicial | und | 8.00 | 350.00 | 2,800.00 | | | | | 5.60 | 1,960.00 | 2.40 | 840.00 |
| 05.02.02.02 | BILLA DE MADERA, según diseño (0.28x0.28x0.52) Inicial | und | 16.00 | 80.00 | 1,280.00 | | | | | 11.20 | 896.00 | 4.80 | 384.00 |
| 05.02.02.03 | MESA PARA SALA DE PROFESORES (1.00x0.60x0.70m) | und | 1.00 | 160.00 | 160.00 | | | | | 0.70 | 112.00 | 0.30 | 48.00 |
| 05.02.02.04 | REPISAS (0.60 X 0.50 X 1.00) | und | 1.00 | 300.00 | 300.00 | | | | | 0.70 | 210.00 | 0.30 | 90.00 |
| 05.02.03 | ALFALA 03 | | | | | | | | | | | | |
| 05.02.03.01 | MESA DE MADERA (0.70 x 1.20 x 0.61m) Para Inicial | und | 8.00 | 350.00 | 2,800.00 | | | | | 5.60 | 1,960.00 | 2.40 | 840.00 |
| 05.02.03.02 | BILLA DE MADERA, según diseño (0.28x0.28x0.52) Inicial | und | 16.00 | 80.00 | 1,280.00 | | | | | 11.20 | 896.00 | 4.80 | 384.00 |
| 05.02.03.03 | MESA PARA SALA DE PROFESORES (1.00x0.60x0.70m) | und | 1.00 | 160.00 | 160.00 | | | | | 0.70 | 112.00 | 0.30 | 48.00 |
| 05.02.03.04 | REPISAS (0.60 X 0.50 X 1.00) | und | 1.00 | 300.00 | 300.00 | | | | | 0.70 | 210.00 | 0.30 | 90.00 |
| 05.03.01 | SISTEMA DE MANTENIMIENTO | | | | | | | | | | | | |
| 05.03.01.01 | REPISAS (0.60 X 0.50 X 1.00) | und | 1.00 | 300.00 | 300.00 | | | | | 0.70 | 210.00 | 0.30 | 90.00 |
| 05.03.01.02 | SISTEMA DE MANTENIMIENTO PARA FILICOMOTRIS | und | 1.00 | 2,500.00 | 2,500.00 | | | | | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |

JUAN E. VARGAS CABANILLA
 REPRESENTANTE COMUN
 CIP: 85966

CONSORCIO REQUENILLO
 JUAN E. VARGAS CABANILLA
 REPRESENTANTE COMUN

VALORIZACION EQUIPAMIENTO

OBRA : MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LOS NIVELES DE INICIAL Y PRIMARIA DE LA I.P. N°606A, BARRIO REQUENILLO, CIUDAD DE REQUEÑA PROVINCIA DE REQUEÑA, DEPARTAMENTO DE LORETO
 PROPIETARIO: GOBIERNO REGIONAL DE LORETO
 CONTRATISTA: CONSORCIO REQUENILLO
 SUPERVISOR: CONSORCIO CONSULTOR BSP
 F. CONTRATADO: CON FECHA DE CONTRATADO 18/12/2019
 F. FINICIO OBRA: 17 de Febrero del 2020
 V.R. Bf. 4,691,444.26
 M.C. Bf. 6,691,444.26

CONTRATISTA:



| Item | Descripción | Unid. | Medido | Precio (Bf) | Parcial (Bf) | ACUMULADO ANTERIOR | | EN EL PERÍODO | | ACUMULADO ACTUAL | | BALDO POR VALORIZAR | |
|------------------------------|---|-------|--------|-------------|--------------|--------------------|-----------|---------------|-----------|------------------|------------|---------------------|-----------|
| | | | | | | Bf. | % | Bf. | % | Bf. | % | Metrado | % |
| 05.02.05.01 | COCTIVA | | | | | | | | | | | | |
| 05.02.05.01 | COCINA DE BENINDUSTRIAL DE EBIS ORIBILLAS | unid | 1.00 | 2,000.00 | 2,000.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 1.00 | 2,000.00 |
| 05.02.05.02 | REFUGIOS (0.60 x 0.50 x 1.50) | unid | 7.00 | 300.00 | 2,300.00 | 0.00 | 0.00% | 600.00 | 42.85% | 3.00 | 600.00 | 4.00 | 1,200.00 |
| 05.02.05.03 | UTENSILIOS DE PRIMERA NECESIDAD PARA COCINA | unid | 1.00 | 2,000.00 | 2,000.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 1.00 | 2,000.00 |
| 05.02.05.04 | AREA INNOVACION TECNICA | | | | | | | | | | | | |
| 05.02.05.04.01 | CARPETA METALICA IMPERMEABLE, según diseño (0.45x0.85) | unid | 13.00 | 400.00 | 4,000.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 13.00 | 4,000.00 |
| 05.02.05.04.02 | SILLA GIRATORIA PARA LAPTOP | unid | 30.00 | 200.00 | 6,000.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 30.00 | 6,000.00 |
| 05.02.05.04.03 | SUPLENISTO E INSTALACION DE LAPTOP CON WINDOWS 8 O | unid | 21.00 | 3,500.00 | 73,500.00 | 0.00 | 0.00% | 73,500.00 | 100.00% | 21.00 | 73,500.00 | 21.00 | 73,500.00 |
| 05.02.05.04.04 | PROYECTOR LG | unid | 1.00 | 1,600.00 | 1,600.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 1.00 | 1,600.00 |
| 05.02.05.04.05 | MESA PARA SALA DE PROFESORES (1.00x0.60x0.70m) | unid | 1.00 | 350.00 | 350.00 | 0.70 | 70.00% | 245.00 | 70.00% | 0.70 | 245.00 | 0.30 | 105.00 |
| 05.02.05.04.06 | SILLA DE MADERA DURA (0.45 x 0.49 x 0.95m) Para Profesor | unid | 1.00 | 550.00 | 550.00 | 0.70 | 70.00% | 105.00 | 70.00% | 0.70 | 105.00 | 0.30 | 165.00 |
| 05.02.05.05 | CENTROS DE RECURSOS EDUCATIVOS | | | | | | | | | | | | |
| 05.02.05.05.01 | RECURSOS EDUCATIVOS | unid | 1.00 | 1,600.00 | 1,600.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 1.00 | 1,600.00 |
| 05.02.05.06 | ARCHIVO | | | | | | | | | | | | |
| 05.02.05.06.01 | REFUGIO (1.50 x 0.50 x 1.50) | unid | 3.00 | 300.00 | 900.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 3.00 | 900.00 |
| 05.02.05.06.02 | MESA DE MADERA (2.00 x 1.00 x 0.70m) | unid | 1.00 | 850.00 | 850.00 | 0.70 | 70.00% | 595.00 | 70.00% | 0.70 | 595.00 | 0.30 | 255.00 |
| 05.02.05.06.03 | SILLA DE MADERA DURA (0.45 x 0.49 x 0.95m) Para Profesor | unid | 8.00 | 160.00 | 1,280.00 | 5.60 | 70.00% | 840.00 | 70.00% | 5.60 | 840.00 | 2.40 | 390.00 |
| 05.02.05.07 | DIRECCION | | | | | | | | | | | | |
| 05.02.05.07.01 | SALA DE MADERA DURA (0.45 x 0.49 x 0.95m) Para Profesor | unid | 1.00 | 500.00 | 500.00 | 0.70 | 70.00% | 105.00 | 70.00% | 0.70 | 105.00 | 0.30 | 150.00 |
| 05.02.05.07.02 | MESA EN LA MADERA (3.20 x 0.70 x 0.70m) | unid | 1.00 | 1,000.00 | 1,000.00 | 0.70 | 70.00% | 1,120.00 | 70.00% | 0.70 | 1,120.00 | 0.30 | 480.00 |
| 05.02.05.07.03 | SALA GIRATORIA PARA DIRECCION | unid | 3.00 | 250.00 | 750.00 | 2.10 | 70.00% | 525.00 | 70.00% | 2.10 | 525.00 | 0.90 | 225.00 |
| 05.03 | MODULO 01 | | | | | | | | | | | | |
| 05.03.01 | ALUMINIO | | | | | | | | | | | | |
| 05.03.01.01 | SILLA DE MADERA DURA (0.320 x 0.365 x 0.61m) Para Profesora | unid | 25.00 | 130.00 | 3,250.00 | 17.50 | 70.00% | 2,275.00 | 70.00% | 17.50 | 2,275.00 | 7.50 | 975.00 |
| 05.03.01.02 | MESA DE MADERA (0.60 x 0.40 x 0.70m) Para Profesora | unid | 25.00 | 170.00 | 4,250.00 | 17.50 | 70.00% | 2,975.00 | 70.00% | 17.50 | 2,975.00 | 7.50 | 1,275.00 |
| 05.03.01.03 | SILLA DE MADERA DURA (0.45 x 0.49 x 0.95m) Para Profesor | unid | 1.00 | 100.00 | 100.00 | 0.70 | 70.00% | 100.00 | 70.00% | 0.70 | 100.00 | 0.30 | 45.00 |
| 05.03.01.04 | MESA PARA SALA DE PROFESORES (1.00x0.60x0.70m) | unid | 1.00 | 350.00 | 350.00 | 0.70 | 70.00% | 245.00 | 70.00% | 0.70 | 245.00 | 0.30 | 105.00 |
| 05.03.02 | ALUMINIO | | | | | | | | | | | | |
| 05.03.02.01 | SILLA DE MADERA DURA (0.320 x 0.365 x 0.61m) Para Profesora | unid | 25.00 | 130.00 | 3,250.00 | 17.50 | 70.00% | 2,275.00 | 70.00% | 17.50 | 2,275.00 | 7.50 | 975.00 |
| 05.03.02.02 | MESA DE MADERA (0.60 x 0.40 x 0.70m) Para Profesora | unid | 25.00 | 170.00 | 4,250.00 | 17.50 | 70.00% | 2,975.00 | 70.00% | 17.50 | 2,975.00 | 7.50 | 1,275.00 |
| 05.03.02.03 | SILLA DE MADERA DURA (0.45 x 0.49 x 0.95m) Para Profesor | unid | 1.00 | 100.00 | 100.00 | 0.70 | 70.00% | 100.00 | 70.00% | 0.70 | 100.00 | 0.30 | 45.00 |
| 05.03.02.04 | MESA PARA SALA DE PROFESORES (1.00x0.60x0.70m) | unid | 1.00 | 350.00 | 350.00 | 0.70 | 70.00% | 245.00 | 70.00% | 0.70 | 245.00 | 0.30 | 105.00 |
| 05.04 | ZONA DE RECUPERACION | | | | | | | | | | | | |
| 05.04.01 | BLUSE Y BAÑO METALICO DE OCHO ASIENTOS | unid | 2.00 | 4,500.00 | 9,000.00 | 1.40 | 70.00% | 6,300.00 | 70.00% | 1.40 | 6,300.00 | 0.60 | 2,700.00 |
| 05.04.02 | PARAMANOS | unid | 2.00 | 4,275.00 | 8,550.00 | 1.40 | 70.00% | 5,985.00 | 70.00% | 1.40 | 5,985.00 | 0.60 | 2,565.00 |
| 05.04.03 | COLLAPSO METALICO | unid | 2.00 | 4,000.00 | 8,000.00 | 1.40 | 70.00% | 6,300.00 | 70.00% | 1.40 | 6,300.00 | 0.60 | 2,700.00 |
| 05.04.04 | POLIHEDRO TIPO DINAMITE | unid | 2.00 | 3,600.00 | 7,200.00 | 1.40 | 70.00% | 4,000.00 | 70.00% | 1.40 | 4,000.00 | 0.60 | 2,200.00 |
| TOTAL COSTO DIRECTO | | | | Bf | 213,470.00 | Bf | 74,444.00 | Bf | 84,200.00 | Bf | 158,624.00 | Bf | 56,846.00 |
| IGV 18% | | | | Sf | 38,424.60 | Sf | 13,399.92 | Sf | 15,156.00 | Sf | 28,552.32 | Sf | 10,232.28 |
| TOTAL EN EQUIPAMIENTO | | | | Bf | 251,894.60 | Bf | 87,843.92 | Bf | 99,356.00 | Bf | 187,176.32 | Bf | 67,078.28 |
| PORCENTAJE DE AVANZE DE OBRA | | | 18.00% | | | | 34.84% | 29.01% | | 73.02% | | 26.53% | |

CONSORCIO REQUENILLO
 JUAN E. VARGAS CABANILLAS
 REPRESENTANTE COMUN

JUAN E. VARGAS CABANILLAS
 INGENIERO CIVIL
 CIP: 85856